
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Farroupilha 
Gabinete da Direção-geral 

 

 
PORTARIA N° 226, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2020. 

 
 O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – CAMPUS FARROUPILHA, nomeado pela Portaria nº 
152/2020-IFRS, de 17 de fevereiro de 2020, DOU de 27 de fevereiro de 2020, no uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE:  
 

Art. 1º REVOGAR a Portaria n° 192 de 12 de julho de 2018. 
 
Art. 2° DESIGNAR a o servidor ÉWERTON BREGALDA, matrícula SIAPE n° 1393870, 

cargo Administrador, substituto eventual da responsável pelo Registro da Conformidade, nas 
ausências da titular, sem código de função. 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 

 

 

Leandro Lumbieri 
Diretor-geral 

 


